
KODE SKS NAMA MATA KULIAH PRODI
KELAS 

MAHASISWA
DOSEN PENGAMPU RUANG

PLA211 3 Kepemimpinan APN 2B S1 2022 APN B Rahmat, SE, M.Ak M.2

STA203 3 Sistem Ekonomi Indonesia APN 2C S1 2022 APN C Murtafia, SEI, MM M.3

STA418 3 Metode Penelitian Administrasi APN 4B S1 2021 APN B Dr. Lukman, M.Si M.9

PLB211 3 Kepemimpinan ABSP 2A S1 2022 ABSP A Asrini A. Saeni, SE, M.Sc T.2

PLB210 3 SANKRI ABSP 2B S1 2022 ABSP B Arif Alauddin Umar, SIP, M.Si T.1

STB418 3 Manajemen Operasi ABSP 4A S1 2021 ABSP A Sandy, SE, M.Si T.3

STB414 3 Sistem Informasi Manajemen ABSP 4B S1 2021 ABSP B Nur Arkam, SE, M.Si T.7

STC202 3 Etika Birokrasi dan Bisnis MSDMA 2A S1 2022 MSDMA A Aulia Rahman, SE, M.SM T.5

STC201 3 Perilaku dan Budaya Organisasi MSDMA 2B S1 2022 MSDMA B Dr. Jumalia Mannayong, S.Sos, M.Pd M.5

STC413 3 Kewirausahaan MSDMA 4A S1 2021 MSDMA A Andi Wa Ode Suastina, SE, M.Si T.6

STA309 3
MK Pilihan 1 Prodi lain (Manajemen 

Pelayanan Publik)
MK P1 ABSP A S1 2020 ABSP B Eljihad Akbari Syukriah Mathory, SMB, MM M.1

STA202 3 Sistem Sosial Budaya Indonesia APN 2A S1 2022 APN A Asmarianti, S.Sos, M.Si M.2

STA418 3 Metode Penelitian Administrasi APN 4A S1 2021 APN A Dr. Lukman, M.Si M.9

STA417 3 Inovasi Sektor Publik APN 4B S1 2021 APN B Dra. Gina Lucita, MBA T.1

PLB210 3 SANKRI ABSP 2A S1 2022 ABSP A Dr. Muh. Syarif Ahmad, S.Sos, M.Pd T.5

PLB211 3 Kepemimpinan ABSP 2B S1 2022 ABSP B Asrini A. Saeni, SE, M.Sc T.2

STB414 3 Sistem Informasi Manajemen ABSP 4A S1 2021 ABSP A Nur Arkam, SE, M.Si T.7

STB418 3 Manajemen Operasi ABSP 4B S1 2021 ABSP B Sandy, SE, M.Si T.3

STC201 3 Perilaku dan Budaya Organisasi MSDMA 2A S1 2022 MSDMA A Dr. Jumalia Mannayong, S.Sos, M.Pd M.5

STC202 3 Etika Birokrasi dan Bisnis MSDMA 2B S1 2022 MSDMA B Aulia Rahman, SE, M.SM M.8

STC414 3
Analisis Kebutuhan dan Perencanaan 

Pelatihan
MSDMA 4A S1 2021 MSDMA A Jessica Fransisca Tonapa, SMB, MM T.4

STC413 3 Kewirausahaan MSDMA 4B S1 2021 MSDMA A Andi Wa Ode Suastina, SE, M.Si T.6

STC626 3 Sistem Jaminan Sosial dan Pensiun MSDMA 6A S1 2020 MSDMA A Musdalifah, SE, MM M.6

STC415 3 MK Pilihan 2 Prodi lain (Pengadaan SDM) MK P2 ABSP A S1 2020 ABSP A Valentin Laura Sampe, SS, MM M.1
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KODE SKS NAMA MATA KULIAH PRODI
KELAS 

MAHASISWA
DOSEN PENGAMPU RUANG

PLA210 3 SANKRI APN 2A S1 2022 APN A Arif Alauddin Umar, SIP, M.Si M.2

STA204 3 Hukum Administrasi Negara APN 2B S1 2022 APN B Dr. Deasy Mauliana, SH, MH T.3

STA205 3 Dasar-Dasar Logika APN 2C S1 2022 APN C Anhar Dana Putra, S.Psi, M.Psi.T T.6

STA416 3 Etika Administrasi Publik APN 4A S1 2021 APN A Prof. Amir Imbaruddin, MDA, Ph.D T.7

PLA613 3 Kreativitas dan Inovasi APN 6B S1 2020 APN B Dra. Gina Lucita, MBA T.1

STB204 3 Ekonomi Bisnis ABSP 2A S1 2022 ABSP A Nuraeni Sayuti, SE, M.Si M.4

STB203 3 Hukum Bisnis ABSP 2B S1 2022 ABSP B Dr. Halim, SH, MH T.4

STB417 3 Manajemen Risiko ABSP 4A S1 2021 ABSP A Jenica Sampe Pande, S.Akt, M.Ak M.7

STB413 3 Manajemen BUMN/BUMD ABSP 4B S1 2021 ABSP B Dr. Najmi Kamariah, SE, M.Si M.9

PLB613 3 Kreativitas dan Inovasi ABSP 6A S1 2020 ABSP A Murtafia, SEI, MM M.3

STC203 3 Perencanaan SDM MSDMA 2A S1 2022 MSDMA A Dr. Andi Rasdiyanti, SS, M.Pd M.8

PLC211 3 Kepemimpinan MSDMA 2B S1 2022 MSDMA B Aulia Rahman, SE, M.SM M.1

STC417 3
Praktik Penyusunan Kompenasi, 

Remunerasi, dan Evaluasi Jabatan
MSDMA 4A S1 2021 MSDMA A Musdalifah, SE, MM M.6

STC412 3 Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja MSDMA 4B S1 2021 MSDMA A Sitti Khadijah Herdayani Darsim, S.Psi, MM T.5

PLC613 3 Kreativitas dan Inovasi MSDMA 6A S1 2020 MSDMA A Dr. Frida Chairunisa, M.Si T.2

STC627 3 Manajemen Konflik dan Kolaborasi MSDMA 6B S1 2020 MSDMA B St. Nurhikma Maulida, S.Psi, MA M.5

STA204 3 Hukum Administrasi Negara APN 2A S1 2022 APN A Dr. Wahyu Nurdiansyah Nurdin, S.Sos, M.Si M.3

STA202 3 Sistem Sosial Budaya Indonesia APN 2B S1 2022 APN B Ramli, S.Sos, M.Si T.6

STA204 3 Hukum Administrasi Negara APN 2C S1 2022 APN C Dr. Deasy Mauliana, SH, MH T.3

STA416 3 Etika Administrasi Publik APN 4B S1 2021 APN B Prof. Amir Imbaruddin, MDA, Ph.D T.7

STA626 3 Praktek Pengawasan Pembangunan APN 6A S1 2020 APN A Ilima Fitri Azmi, S.Pd, M.Si M.9

STB203 3 Hukum Bisnis ABSP 2A S1 2022 ABSP A Dr. Halim, SH, MH T.4

STB204 3 Ekonomi Bisnis ABSP 2B S1 2022 ABSP B Nuraeni Sayuti, SE, M.Si M.4

STB417 3 Manajemen Risiko ABSP 4B S1 2021 ABSP B Jenica Sampe Pande, S.Akt, M.Ak M.7

STB627 3 Simulasi Adm. Perkantoran ABSP 6A S1 2020 ABSP A Rahmat, SE, M.Ak M.1

PLC211 3 Kepemimpinan MSDMA 2A S1 2022 MSDMA A
Dr. Muhammad Idris DP, M.Si/Arif Alauddin 

Umar, SIP, M.Si
M.2

STC203 3 Perencanaan SDM MSDMA 2B S1 2022 MSDMA B Dr. Andi Rasdiyanti, SS, M.Pd M.8

STC412 3 Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja MSDMA 4A S1 2021 MSDMA A Sitti Khadijah Herdayani Darsim, S.Psi, MM T.5

STC417 3
Praktik Penyusunan Kompenasi, 

Remunerasi, dan Evaluasi Jabatan
MSDMA 4B S1 2021 MSDMA A Musdalifah, SE, MM M.6

STC627 3 Manajemen Konflik dan Kolaborasi MSDMA 6A S1 2020 MSDMA A St. Nurhikma Maulida, S.Psi, MA M.5

PLC613 3 Kreativitas dan Inovasi MSDMA 6B S1 2020 MSDMA B Dr. Frida Chairunisa, M.Si T.2
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KODE SKS NAMA MATA KULIAH PRODI
KELAS 

MAHASISWA
DOSEN PENGAMPU RUANG

STA203 3 Sistem Ekonomi Indonesia APN 2A S1 2022 APN A Murtafia, SEI, MM M.3

STA201 3 Sistem Politik Indonesia APN 2B S1 2022 APN B Erwin Musdah, SIP, MIP M.4

STA202 3 Sistem Sosial Budaya Indonesia APN 2C S1 2022 APN C Asmarianti, S.Sos, M.Si T.1

STA419 3 Manajemen Pembangunan APN 4A S1 2021 APN A Ady Hermawansyah, SIP, M.Si M.2

STA415 3 Keuangan Negara APN 4B S1 2021 APN B Ramli, S.Sos, M.Si T.6

STA625 3 Praktek Evaluasi Kebijakan APN 6A S1 2020 APN A Dr. Wahyu Nurdiansyah Nurdin, S.Sos, M.Si M.7

STA626 3 Praktek Pengawasan Pembangunan APN 6B S1 2020 APN B Ilima Fitri Azmi, S.Pd, M.Si M.9

STB202 3 Pengantar Sosiologi Industri ABSP 2A S1 2022 ABSP A Dr. Sulaeman Fattah, M.Si T.3

STB206 3 Office Application ABSP 2B S1 2022 ABSP B Nurman Sahar, S.Si, MM
LAB. 

KOMP

STB415 3 Penganggaran ABSP 4A S1 2021 ABSP A Ashar Muhammad, S.Pd, M.Si M.6

STB416 3 Etika Bisnis ABSP 4B S1 2021 ABSP B Asrini A. Saeni, SE, M.Sc T.2

STB626 3 Studi Kelayakan Bisnis ABSP 6A S1 2020 ABSP A Rahmat, SE, M.Ak M.5

PLC210 3 SANKRI MSDMA 2A S1 2022 MSDMA A Dr. Muh. Syarif Ahmad, S.Sos, M.Pd T.5

STC415 3 Pengadaan SDM MSDMA 4A S1 2021 MSDMA A
Dr. Muhammad Aswad, M.Si/Dr. Andi 

Rasdiyanti, SS, M.Pd
M.8

STC414 3
Analisis Kebutuhan dan Perencanaan 

Pelatihan
MSDMA 4B S1 2021 MSDMA A Jessica Fransisca Tonapa, SMB, MM T.4

STB625 3 Pemasaran Jasa ABSP 6B S1 2020 ABSP B Eljihad Akbari Syukriah Mathory, SMB, MM M.1

STA201 3 Sistem Politik Indonesia APN 2A S1 2022 APN A Erwin Musdah, SIP, MIP M.4

STA203 3 Sistem Ekonomi Indonesia APN 2B S1 2022 APN B Murtafia, SEI, MM M.3

PLA210 3 SANKRI APN 2C S1 2022 APN C Arif Alauddin Umar, SIP, M.Si M.8

STA415 3 Keuangan Negara APN 4A S1 2021 APN A Ramli, S.Sos, M.Si T.6

STA419 3 Manajemen Pembangunan APN 4B S1 2021 APN B Ady Hermawansyah, SIP, M.Si M.2

PLA613 3 Kreativitas dan Inovasi APN 6A S1 2020 APN A Dra. Gina Lucita, MBA T.2

STA625 3 Praktek Evaluasi Kebijakan APN 6B S1 2020 APN B Dr. Wahyu Nurdiansyah Nurdin, S.Sos, M.Si M.7

STB206 3 Office Application ABSP 2A S1 2022 ABSP A Nurman Sahar, S.Si, MM
LAB. 

KOMP
STB202 3 Pengantar Sosiologi Industri ABSP 2B S1 2022 ABSP B Dr. Sulaeman Fattah, M.Si T.3

STB416 3 Etika Bisnis ABSP 4A S1 2021 ABSP A Jenica Sampe Pande, S.Akt, M.Ak T.7

STB415 3 Penganggaran ABSP 4B S1 2021 ABSP B Ashar Muhammad, S.Pd, M.Si M.6

STB625 3 Pemasaran Jasa ABSP 6A S1 2020 ABSP A Sandy, SE, M.Si T.1

STB626 3 Studi Kelayakan Bisnis ABSP 6B S1 2020 ABSP B Rahmat, SE, M.Ak M.5

PLC210 3 SANKRI MSDMA 2B S1 2022 MSDMA B Dr. Muh. Syarif Ahmad, S.Sos, M.Pd T.5

STC415 3 Pengadaan SDM MSDMA 4B S1 2021 MSDMA A Sitti Khadijah Herdayani Darsim, S.Psi, MM T.4
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KODE SKS NAMA MATA KULIAH PRODI
KELAS 

MAHASISWA
DOSEN PENGAMPU RUANG

STA205 3 Dasar-Dasar Logika APN 2A S1 2022 APN A Anhar Dana Putra, S.Psi, M.Psi.T T.5

PLA210 3 SANKRI APN 2B S1 2022 APN B Ady Hermawansyah, SIP, M.Si M.7

STA201 3 Sistem Politik Indonesia APN 2C S1 2022 APN C Erwin Musdah, SIP, MIP M.4

STA414 3 Governansi Digital APN 4A S1 2021 APN A
Dr. Muhammad Firdaus, M.B.A/Nurman Sahar, 

S.Si, MM
M.6

STA624 3 Praktek Implementasi Kebijakan APN 6A S1 2020 APN A Dr. Lukman, M.Si M.8

STA627 3 Advokasi dan Komunikasi Kebijakan APN 6B S1 2020 APN B Dr. Alam Tauhid Syukur, S.Sos, M.Si T.7

STB201 3 Pengantar Bisnis ABSP 2A S1 2022 ABSP A Eljihad Akbari Syukriah Mathory, SMB, MM M.5

STB205 3 Akuntansi Keuangan ABSP 2B S1 2022 ABSP B Erni Cahyani Ibrahim, SE, Ak, MM T.2

STB413 3 Manajemen BUMN/BUMD ABSP 4A S1 2021 ABSP A Dr. Najmi Kamariah, SE, M.Si T.4

STB627 3 Simulasi Adm. Perkantoran ABSP 6B S1 2020 ABSP B Sandy, SE, M.Si T.6

STC205 3 E-Office Application MSDMA 2A S1 2022 MSDMA A Ashar Muhammad, S.Pd, M.Si
LAB. 

KOMP
STC204 3 Psikologi SDM MSDMA 2B S1 2022 MSDMA B St. Nurhikma Maulida, S.Psi, MA M.3

STC416 3 Kesehatan dan Keselamatan Kerja MSDMA 4A S1 2021 MSDMA A Ir. Muhammad Darwis, ST, MT M.2

STC418 3 Praktik Perencanaan dan Penilaian Kinerja MSDMA 4B S1 2021 MSDMA A Valentin Laura Sampe, SS, MM T.1

STC625 3 Manajemen Talenta MSDMA 6A S1 2020 MSDMA A Dr. Muttaqin, MBA T.3

STC626 3 Sistem Jaminan Sosial dan Pensiun MSDMA 6B S1 2020 MSDMA B Jessica Fransisca Tonapa, SMB, MM M.1

PLA211 3 Kepemimpinan APN 2A S1 2022 APN A Prof. Amir Imbaruddin, MDA, Ph.D T.7

STA205 3 Dasar-Dasar Logika APN 2B S1 2022 APN B Anhar Dana Putra, S.Psi, M.Psi.T T.5

PLA211 3 Kepemimpinan APN 2C S1 2022 APN C Ady Hermawansyah, SIP, M.Si M.7

STA417 3 Inovasi Sektor Publik APN 4A S1 2021 APN A Sudarmi Narwis, SE, M.Si M.9

STA414 3 Governansi Digital APN 4B S1 2021 APN B Nur Arkam, SE, M.Si M.8

STA627 3 Advokasi dan Komunikasi Kebijakan APN 6A S1 2020 APN A Dr. Alam Tauhid Syukur, S.Sos, M.Si T.6

STA624 3 Praktek Implementasi Kebijakan APN 6B S1 2020 APN B Erwin Musdah, SIP, MIP M.4

STB205 3 Akuntansi Keuangan ABSP 2A S1 2022 ABSP A Erni Cahyani Ibrahim, SE, Ak, MM T.2

STB201 3 Pengantar Bisnis ABSP 2B S1 2022 ABSP B Eljihad Akbari Syukriah Mathory, SMB, MM M.5

PLB613 3 Kreativitas dan Inovasi ABSP 6B S1 2020 ABSP B Andi Wa Ode Suastina, SE, M.Si M.1

STC204 3 Psikologi SDM MSDMA 2A S1 2022 MSDMA A St. Nurhikma Maulida, S.Psi, MA M.3

STC205 3 E-Office Application MSDMA 2B S1 2022 MSDMA B Bachtiar Reskiawan Narwis, SE, M.Si
LAB. 

KOMP
STC418 3 Praktik Perencanaan dan Penilaian Kinerja MSDMA 4A S1 2021 MSDMA A Valentin Laura Sampe, SS, MM T.1

STC416 3 Kesehatan dan Keselamatan Kerja MSDMA 4B S1 2021 MSDMA A Ir. Muhammad Darwis, ST, MT M.2

STC625 3 Manajemen Talenta MSDMA 6B S1 2020 MSDMA B Dr. Muttaqin, MBA T.3
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KODE SKS NAMA MATA KULIAH PRODI
KELAS 

MAHASISWA
DOSEN PENGAMPU RUANG

STC306 3
MK Pilihan 1 Prodi lain (Pengembangan 

SDM)
MK P1 ABSP B S1 2020 ABSP A Dr. Jumalia Mannayong, S.Sos, M.Pd M.9

STA521 3
Mata Kuliah Pilihan 1 (Praktek Komunikasi 

dan Negosiasi)

MK P1 MSDMA 

A
S1 2020 MSDMA B Asmarianti, S.Sos, M.Si T.4

STA309 3
Mata Kuliah Pilihan 1 (Manajemen 

Pelayanan Publik)

MK P1 MSDMA 

B
S1 2020 MSDMA A Ilima Fitri Azmi, S.Pd, M.Si M.4

PST 013 3 Pengantar Filsafat MSDMA 2A S1 2019 MSDMA A Anhar Dana Putra, S.Psi, M.Psi.T M.1

STC413 3 MK Pilihan 3 (Kewirausahaan) MK P3 APN A S1 2020 APN B Nuraeni Sayuti, SE, M.Si T.2

STB205 3 MK Pilihan 3 (Akuntansi Keuangan) MK P3 APN B S1 2020 APN A Asrini A. Saeni, SE, M.Sc T.3

STC416 3
MK Pilihan 2 Prodi lain (Kesehatan dan 

Keselamatan Kerja)
MK P2 ABSP B S1 2020 ABSP B Ir. H. Ahsan, MT T.5

STA202 3
Mata Kuliah Pilihan 2 (Sistem Sosial Budaya 

Indonesia)

MK P2 MSDMA 

A
S1 2020 MSDMA A Aulia Rahman, SE, M.SM T.7

STB627 3
Mata Kuliah Pilihan 2 (Simulasi Adm. 

Perkantoran)

MK P2 MSDMA 

B
S1 2020 MSDMA B Jessica Fransisca Tonapa, SMB, MM T.6

PST 025 3 Manajemen Pelayanan Prima MSDMA 3A S1 2019 MSDMA A Ilima Fitri Azmi, S.Pd, M.Si M.1
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